Página 111   03 de Agosto de 2022 Nº 28.300Diário   Oficial
<BEGIN:1371886:111>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 57/2022 SRP 60/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art.
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 57/2022 SRP 60/2022, cujo objeto é Aquisição de insumos
para o Laboratório Municipal de Análises Clínicas (LAMAC), para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. EMPRESAS
VENCEDORAS: A.C.L ASSISTENCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA LABORATÓRIO LTDA EPP, CNPJ: 22.627.453/0001-85,
ITENS: 01, 02, 03, 15, 18, 26 e 33. CEPALAB LABORATORIOS LTDA,
CNPJ: 02.248.312/0001-44, ITEN: 13. SHL - SAUDE HOSPITALAR E
LABORATORIAL LTDA, CNPJ: 41.733.464/0001-94, ITENS: 04, 05, 06,
07, 10, 11, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 31 e 32. SINOMÉDICA COM.
PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 10.317.320/0001-23,
ITENS: 12 e 29.

Sinop/MT, 02 de AGOSTO de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

<END:1371886:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1372005:111>

AVISO DE CANCELAMENTO
CONCORRENCIA PUBLICA 004-2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, comunica aos interessados
que por motivo de readequação do Projeto Básico e seus anexos,
bem como a revisão do projeto e planilhas orçamentárias constante no
processo licitatório torna público o CANCELAMENTO do procedimento
licitatório CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 004/2022, tendo como objeto o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM
AURORA, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a PRORROGAÇÃO do
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.
050/2022, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT),
DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso
- MT, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA FACIAL
E ALUGUEL DE BRINQUEDOS COM MONITOR PARA EVENTOS
REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS
SECRETARIAS SOLICITANTES.  O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto
à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1372005:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1371943:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE-MT NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR A
LICITAÇÃO A SEGUIR CARACTERIZADA:
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM
DE ÁGUAS PLUVIAIS NA ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS
RODOVIA VICINAL NÃO PAVIMENTADA MT-448 TRECHO: ENTRE A

MT-208 E A AVENIDA NORBERTO SCHWANTES, SEGMENTO: ESTACA
0+00 A ESTACA 199+10,75, COORD. INICIO LAT: 10°36’47,17”SLONG:
55°09’09,02”O, COORD. FINAL LAT: 10°35’42,63”S LONG: 55°07’22,60”O,
NUMA EXTENSÃO TOTAL DE 3,99 KM, NO MUNICÍPIO DE TERRA
NOVA DO NORTE -MT.CONFORME PROJETO APROVADO NO ÀMBITO
DO CONVENIO Nº 1188/2022/SINFRA.
TIPO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES: 02/09/2022 -
HORÁRIO: 08h00min
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO OBEDECERÁ AO DISPOSTO NA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CASO
COMPAREÇAM MAIS QUE 03 (TRÊS) PARTICIPANTES O CERTAME
SE REALIZARÁ NO GABINETE DO PREFEITO. O EDITAL COMPLETO
ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE WWW.TERRANOVADONORTE.
MT.GOV.BR E TAMBÉM NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE, NA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT /
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, SITO AVENIDA CLOVES FELÍCIO
VETORATTO, 101, CENTRO, TERRA NOVA DO NORTE - MT, NO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE (7h00min ÀS 11h00min e das 13h00min às
17h00min). MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS PELOS
TELEFONES 66.3534.2500.

TERRA NOVA DO NORTE - MT, 02 DEAGOSTO DE 2022.
Pascoal Alberton
Prefeito Municipal

<END:1371943:111>

<BEGIN:1371945:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE-MT NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR A
LICITAÇÃO A SEGUIR CARACTERIZADA:
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM
DE ÁGUAS PLUVIAIS, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E CALÇADA EM VIAS
URBANAS, NOS TRECHOS: BAIRRO SETOR 03 - CENTRAL: AV. PASTOR
NILSON BRAGA (LE E LD), ROTATÓRIA 01, ROTATÓRIA 02, TRAVESSA
VEREADOR JOÃO MATOS, TRAVESSA GRAZIELA MARQUES
CARNEIRO, RUA LUCILA TIZZIANE, TRAVESSA 11 C, TRAVESSA 12 C,
TRAVESSA 15 C, TRAVESSA 16 C, RUA V 1 C, RUA V 2 C, TRAVESSA
19 C, TRAVESSA 20 C, TRAVESSA HA, TRAVESSA G2, TRAVESSA G3,
TRAVESSA G4, TRAVESSA G5, TRAVESSA OURO BRANCO, RUA SEM
SAÍDA, TRAVESSA G6, TRAVESSA ROTARY INTERNACIONAL, BAIRRO
SETOR 04 - DOM BENJAMIM: RUA DAS PEDRAS, RUA MANDUCARU E
RUA SAMAMBAIA. COORDENADA DA RUA PRINCIPAL: AV. PASTOR
NILTON BRAGA COORDENADA INICIAL: 10°35’42.553”S; 55°7’25.734”O,
COORDENADA FINAL: 10°35’33.044”S; 55°7’15.462”O, QUANTIDADE
DE 24.135,41M², NO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE -MT..
CONFORME PROJETO APROVADO NO ÀMBITO DO CONVENIO Nº
1247/2022/SINFRA.
TIPO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES: 05/09/2022 -
HORÁRIO: 08h00min
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO OBEDECERÁ AO DISPOSTO NA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CASO
COMPAREÇAM MAIS QUE 03 (TRÊS) PARTICIPANTES O CERTAME
SE REALIZARÁ NO GABINETE DO PREFEITO. O EDITAL COMPLETO
ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE WWW.TERRANOVADONORTE.
MT.GOV.BR E TAMBÉM NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE, NA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT /
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, SITO AVENIDA CLOVES FELÍCIO
VETORATTO, 101, CENTRO, TERRA NOVA DO NORTE - MT, NO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE (7h00min ÀS 11h00min e das 13h00min às
17h00min). MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS PELOS
TELEFONES 66.3534.2500.

TERRA NOVA DO NORTE - MT, 02 DE AGOSTO DE 2022.
Pascoal Alberton
Prefeito Municipal

<END:1371945:111>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT